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Cykl szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony
cywilnej

Drodzy Mieszkańcy Gminy Siekierczyn! Część zagrożeń ujętych w planach obrony cywilnej i ochrony ludności nigdy się nie
wydarzy, jednak inwestowanie w wiedzę oraz gotowość do stawienia czoła różnym przeciwnościom w życiu jest niezbędna.
Zapewnia to gotowość systemu bezpieczeństwa, który jest w stanie przeciwdziałać codziennym kryzysom, jak i większym
klęskom żywiołowym.

Dlatego jesień roku 2025 była w Gminie Siekierczyn czasem intensywnych szkoleń, co stanowiło odpowiedź na wymogi
ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. Szkolenia prowadzone były na podstawie zapisów
Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 lutego 2025 r. w sprawie programów szkoleń z zakresu
ochrony ludności i obrony cywilnej oraz wymagań dla podmiotów prowadzących szkolenia.

W szkoleniach uczestniczyła kadra zarządzająca Urzędu Gminy Siekierczyn, GOPS, GOKiS, szkół podstawowych i przedszkola
z terenu gminy, pozostali pracownicy urzędu oraz jednostek organizacyjnych gminy. Cykl szkoleń zakończyło szkolenie dla
radnych oraz sołtysów z terenu naszej gminy.

Szkolenie obejmowało zajęcia teoretyczne i praktyczne, z przewagą tych drugich. Zajęcia dydaktyczne realizowane w części
teoretycznej szkoleń były prowadzone z zastosowaniem metody wykładu ze szczególnym uwzględnieniem konwersacji z
uczestnikami szkoleń.

Celem szkoleń było przygotowanie kadry urzędu gminy oraz pozostałych jednostek organizacyjnych samorządu gminnego do
efektywnej realizacji zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej.

Ich zakres tematyczny był szeroki i obejmował tematami między innymi: zagrożenia społeczności lokalnej i zapewnienie
ciągłości działania urzędu; funkcjonowanie urzędu w stanach nadzwyczajnych oraz w czasie wojny;  przygotowanie i
planowanie w ochronie ludności i obronie cywilnej; współpracę, wsparcie i współdziałanie w ochronie ludności i obronie
cywilnej; wykrywanie zagrożeń, powiadamianie, ostrzeganie i alarmowanie;  ewakuacja oraz środki indywidualnej i zbiorowej
ochrony.

Cykl szkoleń zakończył blok szkoleniowy kierowany do radnych oraz sołtysów z terenu naszej gminy. Celem szkolenia było
przygotowanie radnych oraz sołtysów do właściwych reakcji w sytuacji zagrożenia, rozpoznawania różnego rodzaju zagrożeń,
zapobiegania im oraz kształtowania odpowiednich zachowań w przypadku ich wystąpienia, a także wypracowanie zdolności
współdziałania z organami ochrony ludności.

Uczestnicy szkolenia zapoznali się między innymi z sygnałami alarmowymi i komunikatami ostrzegawczymi, indywidualnym
przygotowaniem do ewakuacji i przetrwania w warunkach długotrwałego zagrożenia; udzielaniem pierwszej pomocy w
różnych sytuacjach, środkami ochrony indywidualnej i możliwymi miejscami schronienia w sytuacjach realnego zagrożenia
oraz sposobami reagowania na dezinformację i ochronę cyberbezpieczeństwa, na które jesteśmy narażeni.

Łącznie w szkoleniach udział wzięło 50 osób.

Szkolenia zostały sfinansowane z „Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej”.

 


